
Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/268/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 

art. 217, art. 218, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.1)) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2022r. poz. 583 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr XXXI/245/2021 z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok zmienionej zarządzeniem Nr 3/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 12 stycznia 2022r., uchwałą Nr XXXII/256/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 26 stycznia 2022r., zarządzeniem Nr 9/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 stycznia 2022r., 

uchwałą Nr XXXIII/266/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 10 marca 2022r., zarządzeniem Nr 25/2022 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 11 marca 2022r., zarządzeniem Nr 29/2022 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 21 marca 2022r., zarządzeniem Nr 35/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 marca 

2022r., zarządzeniem Nr 38/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 marca 2022r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 34 623 036,67 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 26 558 832,05 zł, w tym: 

a) dochody własne 8 461 964,40 zł, 

b) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych 2 438 093,00 zł, 

c) subwencje 9 321 466,00 zł, 

d) dotacje celowe 6 337 308,65 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych 476 362,88 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości 8 064 204,62 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 290 000,00 zł; 

b) dotacje celowe na inwestycje 7 774 204,62 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1, 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 69 204,62 zł”, zmiany określa załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 38 456 316,55 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały, w tym: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, 

poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022r. poz. 583. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 584. 



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 2 

 

1) wydatki bieżące w wysokości 27 051 111,93 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 20 145 580,49 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 372 350,88 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 773 229,61 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 792 244,40 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 452 839,16 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 510 447,88 zł, 

e) obsługa długu 150 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 11 405 204,62 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 369 164,62 zł, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 69 204,62 zł, 

b) dotacje celowe na inwestycje 36 040,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Zadania inwestycyjne na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały”, zmiany 

określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) dodaje się § 13b w brzmieniu: 

„§ 13b. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków z środków pochodzących  z Funduszu Pomocy 

utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 16”, będącym załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) w § 15 dodaje się pkt. 6, który otrzymuje brzmienie: 

„6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia, w tym 

dokonywania przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania czynności, 

o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 60 560,00 60 560,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 60 560,00 60 560,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 60 560,00 60 560,00 

852   Pomoc społeczna 1 318 484,27 2 100,00 1 320 584,27 

 85295  Pozostała działalność 232 144,10 2 100,00 234 244,10 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 100,00 2 100,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 391 600,00 13 770,00 405 370,00 

 85395  Pozostała działalność 391 600,00 13 770,00 405 370,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 13 770,00 13 770,00 

Razem: 34 546 606,67 76 430,00 34 623 036,67 



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK        

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 115 640,00 60 560,00 176 200,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 60 560,00 60 560,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 60 560,00 60 560,00 

852   Pomoc społeczna 2 577 933,27 2 100,00 2 580 033,27 

 85295  Pozostała działalność 272 329,10 2 100,00 274 429,10 

  3110 Świadczenia społeczne 227 667,25 2 100,00 229 767,25 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 391 600,00 13 770,00 405 370,00 

 85395  Pozostała działalność 391 600,00 13 770,00 405 370,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 13 500,00 13 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 225,10 225,10 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 39,38 39,38 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 5,52 5,52 

Razem: 38 379 886,55 76 430,00 38 456 316,55 



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2022 ROK 
  

 ZAŁĄCZNIK NR 4 

Lp. Dział Rozdz. § 

        Nazwa zadania 

inwestycyjnego, zakupy 

inwetycyjne 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu/uwagi 

rok 

Budżetowy 

(8+9+10+11) 

           z tego źródła finansowania  

Dochody  

własne jst 

Kredyty i 

pożyczki 

Środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł* 

Środki 

wymienione 

w art.5 ust. 

1 pkt  2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01043 6050 Budowa studni 

głębinowej w Dąbrowie 

Biskupiej (wykonanie 

obudowy studni 

głębinowej z budową 

przyłącza wodociągowego 

i elektroenergetycznego 

od studni do budynku 

stacji uzdatniania) 

627 088,81          

( w 2016r.                 

15 990,00                

w 2019r.                

2 405,64            

w 2020r.             

144 188,82        

w 2021r.                         

7 504,35) 

457 000,00 457 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

2. 010 01044 6050 Budowa nowej 

mechaniczno-biologicznej  

oczyszczalni ścieków w 

Dąbrowie Biskupiej i 

likwidacja części 

istniejącej oczyszczalni w 

Dąbrowie Biskupiej 

(dokumentacja) 

10 098 400,00 98 400,00 98 400,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 2 

 

3. 010 01044 6050 Rozbudowa  kanalizacji 

sanitarnej  na terenie 

gminy Dąbrowa Biskupia 

- uzupełnienie 

65 560,00 65 560,00 65 560,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

4. 010 01044 6230 Dotacje na 

dofinansowanie budowy  

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

zgodnie z art. 403 ust. 5 

ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo ochrony 

środowiska  dla 

podmiotów 

niezaliczonych do sektora 

finansów publicznych 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

5. 600 60013 6300 Pomoc finansowa dla 

Województwa Kujawsko 

-Pomorskiego na wykup 

gruntów w ramach 

realizacji zadania pn. 

"Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 246 w 

m. Stanomin gm. 

Dąbrowa Biskupia 

26 040,00 26 040,00 26 040,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

6. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 

gminnej nr 150606C na 

odcinku Chlewiska-

Straszewo   od km 

0+000,00  do km 

2+735,00 gm. Dąbrowa 

Biskupia  

4 052 275,00                         

( w 2021r.                    

52 275,00 zł 

dokumentacja) 

4 000 000,00 0 200 000,00 3 800 000,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie 

95% z Programu 

Polski Ład 



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 3 

 

7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 

gminnej Mleczkowo-

Wilkostowo 

(dokumentacja) 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 

gminnej Nowy Dwór 

(dokumentacja) 

27 000,00 27 000,00 27 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

9. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 

gminnej Ośniszczewo-

Opoczki (dokumentacja) 

43 000,00 43 000,00 43 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

10. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 

gminnej Ośniszczewo-

Żyrosławice 

(dokumentacja) 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

11. 600 60016 6050 Remont przepustu 

drogowego w ciągu drogi 

gminnej 150612C 

Chróstowo-Walentynowo, 

zarządzanej  przez Wójta 

Gminy Dąbrowa 

Biskupia, na terenie 

działki nr 36/1, 20, 179, 

180/3 w miejscowości 

Walentynowo gm. 

Dąbrowa Biskupia   

328 530,00                 

( w 2021r.                    

13 530,00 zł 

dokumentacja) 

315 000,00 315 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 4 

 

12. 720 72095 6067 Zakup 2 serwerów i 

specjalistycznego 

oprogramowania w 

ramach projektu 

grantowego "Cyfrowa 

Polska" 

69 204,62 69 204,62 0 0 0 69 204,62 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie z 

Programu 

Operacyjnego 

Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020 

w kwocie                     

69 204,62 zł  

13. 750 75023 6050 Przebudowa budynku  

Urzędu Gminy w 

Dąbrowie Biskupiej na 

potrzeby osób 

niepełnosprawnych 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

14. 801 80101 6050 Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w 

Ośniszczewku wraz z 

termomodernizacją 

istniejącego już budynku i 

wyposażeniem jej w 

odnawialne źródła energii 

1 809 840,00                    

( w 2021r.                    

9 840,00 zł   

aktualizacja 

dokumentacji) 

1 800 000,00 0 1 300 000,00 500 000,00 0  Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych ze 

środków 

Funduszu 

Przeciwdziałania 

COVID-19  w 

kwocie 500 

000,00 zł                        



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 5 

 

15. 852 85203 6060 Zakup pojazdu 

przystosowanego do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych 

160 000,00 160 000,00 55 000,00 0 105 000,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

70% z PFRON  

16. 900 90026 6050 Modernizacja wraz z 

wyposażeniem Punktu 

Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych 

w Dąbrowie Biskupiej  

4 068 000,00 4 068 000,00 68 000,00 200 000,00 3 800 000,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie 

95% z Programu 

Polski Ład 

`17. 921 92109 6050 Budowa świetlicy 

wiejskiej w miejscowości 

Bąkowo  (dokumentacja) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

18. 921 92109 6050 Budowa świetlicy 

wiejskiej w miejscowości 

Wonorze (dokumentacja) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

19. 921 92109 6050 Budowa świetlicy 

wiejskiej w miejscowości 

Sobiesiernie 

(dokumentacja) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

20. 926 92601 6050 Przebudowa boiska 

piłkarskiego na stadionie 

gminnym  w Dąbrowie 

Biskupiej (dokumentacja) 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

 
X X X Razem  21 650 938,43 11 405 204,62 1 431 000,00 1 700 000,00 8 205 000,00 69 204,62 X 



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW Z ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZU POMOCY UTWORZONEGO NA 

PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 12 MARCA 2022r. O POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM 

ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA 

       
ZAŁĄCZNIK NR 16 

        

l.p. Nazwa zadania 

Klasyfikacja budżetowa 

Plan dochodów Plan wydatków 
Jednostka organizacyjna 

gminy realizująca zadanie 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 6 9 12 

1 Wypłata świadczeń 

pieniężnych każdemu 

podmiotowi, w szczególności 

osobie fizycznej prowadzącej 

gospodarstwo domowe, który 

zapewni zakwaterowanie i 

wyżywienie obywatelom 

Ukrainy na podstawie art. 13 

ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa  

754 75495 X 60 560,00 X Urząd Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej 
  0970 60 560,00 X 

754 75495 X X 60 560,00 

  3030 X 60 560,00 



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 2 

 

2 Zapewnienie posiłku dzieciom 

i młodzieży 

852 85295 X 2 100,00 X Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dąbrowie 

Biskupie 
  0970 2 100,00 X 

852 85295 X X 2 100,00 

  3110 X 2 100,00 

3 Wypłata jednorazowego 

świadczenia pieniężnego w 

wysokości 300 zł dla 

obywatela Ukrainy, którego 

pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest 

uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022r, o 

pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego 

państwa i który został wpisany 

do rejestru PESEL oraz  na 

obsługę tego  zadania  

853 85395 X 13 770,00 X Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dąbrowie 

Biskupie 
  0970 13 770,00 X 

853 85395 X X 13 770,00 

  

3110 X 13 500,00 

4010 X 225,10 

4110 X 39,38 

4120 X 5,52 



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 7 kwietnia 2022r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności dokonania następujących zmian w budżecie 

Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok: 

1.Wprowadzenie zmian w planie dochodów budżetowych. Zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 

76 430,00 zł, w tym: 

- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75495 Pozostała działalność 

wprowadzenie planu w kwocie 60 560,00 zł stanowiące środki otrzymane z Funduszu Pomocy utworzonego 

na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa i ich przeznaczenia na wydatki; 

- w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność wprowadzenie planu w kwocie 

2 100,00 zł  stanowiące środki otrzymane z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy z dnia 

12 marca 2022r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa i ich przeznaczenia na wydatki; 

- w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w rozdziale 85395 Pozostała działalność 

wprowadzenie planu w kwocie 13 770,00 zł stanowiące środki otrzymane z Funduszu Pomocy utworzonego 

na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa i ich przeznaczenia na wydatki. 

Plan dochodów po zmianach wynosi 34 623 036,67 zł. 

2. Wprowadzono zmiany w planie wydatków budżetowych: 

- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75495 Pozostała działalność 

wprowadzenie planu w kwocie 60 560,00 zł stanowiące środki otrzymane z Funduszu Pomocy utworzonego 

na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa i ich przeznaczenia na wydatki związane z wypłatą świadczeń 

pieniężnych w wysokości 40,00 zł każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej 

gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy na podstawie art. 

13 ustawy z dnia 12 marca 2022r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

- w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność wprowadzenie planu w kwocie 

2 100,00 zł  stanowiące środki otrzymane z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy z dnia 

12 marca 2022r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa i ich przeznaczenia na wydatki dotyczące zapewnienia posiłku dzieciom i młodzieży; 

- w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w rozdziale 85395 Pozostała działalność 

wprowadzenie planu w kwocie 13 770,00 zł stanowiące środki otrzymane z Funduszu Pomocy utworzonego 

na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa i ich przeznaczenia na wydatki związane z wypłatą jednorazowego 

świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł dla obywatela Ukrainy, którego pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r., 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i który został 

wpisany do rejestru PESEL oraz na obsługę tego zadania. 



Id: 77ADF2F1-9420-4DDF-A7D8-05E98ABE1E32. Podpisany Strona 4 

 

Plan wydatków po zmianach wynosi 38 456 316,55 zł. 

Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy nie uległ 

zmianie i stanowi deficyt w kwocie 3 833 279,88 zł, przy czym na budżecie bieżącym jest to kwota 492 279,88 

zł, natomiast na budżecie majątkowym to kwota 3 341 000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z 

tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 700 000,00 zł, przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w wysokości 536 808,88 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 

1 596 471,00 zł. 

Wolne środki stanowią kwotę 1 596 471,00 zł, które planuje się przeznaczyć na realizację zadań 

inwestycyjnych (pokrycie deficytu). Wolne środki stanowią kwotę 1 596 471,00 zł, z czego kwotę 423 502,00 

zł stanowią środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021r. z przeznaczeniem na realizację zadań 

własnych w 2022 roku, kwotę 65 560,00 zł stanowią środki z uzupełnienia  subwencji ogólnej, z 

przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, pozostała kwota 1 107 409,00 zł 

stanowi wolne środki wynikające z rozliczenia roku 2021.    

W uchwale rozszerzono zakres upoważnień dla Wójta Gminy Dabrowa Biskupia w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

W załączniku zadań inwestycyjnych na 2022 rok dokonano zmiany nazwy zadań inwestycyjnych z nazwy 

„Dostosowanie budynku Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej na potrzeby osób niepełnosprawnych” na 

nazwę „Przebudowa budynku Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej na potrzeby osób niepełnosprawnych” 

oraz zadania inwestycyjnego z „Przebudowy boiska sportowego w miejscowości Dąbrowa Biskupia” na 

nazwę „Przebudowa boiska piłkarskiego na stadionie gminnym w Dąbrowie Biskupiej”. 

 


